1

          EDITAL Nº 056/2014-GR

A Reitora da Universidade Estadual do Norte do Paraná – UENP, no exercício regular de seu cargo e

prerrogativas legais de suas funções, com fundamento no Edital de Publicação nº 030/2014-GR, de abertura de

CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS PARA PROVIMENTO DO CARGO DE PROFESSOR

NÃO TITULAR DE ENSINO SUPERIOR DA CARREIRA DO MAGISTÉRIO PÚBLICO DO ENSINO

SUPERIOR DO PARANÁ, publicado no DIOE nº 9194, de 28/04/2014,

TORNA PÚBLICO o resultado da análise de recursos interpostos ao Edital de homologação das

inscrições nº 051/2014-GR, de  20/08/2014, publicado no DIOE nº 9276, de 25/08/2014, na forma a seguir:

CAMPUS DE CORNÉLIO PROCÓPIO

CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS E DA EDUCAÇÃO

Curso: Licenciatura em Geografia

Área/Subárea de conhecimento: Geografia Humana

Insc. Nome RG Situação

096/CJ Maria Aparecida Nunes  0.547.351-9 MT Recurso conhecido e provido.

049/CCP Lucas Baldoni 40.598.447-9 SP Recurso conhecido e não provido.

A Comissão mantém o indeferimento, por não atender o item 2.3, alínea “e” do Edital.

CAMPUS DE JACAREZINHO

CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS E DA EDUCAÇÃO

Curso: Licenciatura em Ciências Biológicas

Área/Subárea de conhecimento: Botânica

Insc. Nome RG Situação

022/CJ Mario Henrique Terra Araujo  10.348..499 MG Recurso conhecido e não provido.

A comissão mantém o indeferimento, por não atender ao item 2.3, alínea “g”. Não possui o curso de

Licenciatura Plena, requisito mínimo exigido no Anexo I,  do Edital.

Área/Subárea de conhecimento: Formação Docente e Práticas Pedagógicas

Insc. Nome RG Situação

072/CJ Pedro Ferrari 1.157.177-8 PR Recurso conhecido e provido.

Curso: Licenciatura em Filosofia

Área/Subárea de conhecimento: Filosofia/História da Filosofia Antiga

Insc. Nome RG Situação

006/CJ Calogero Carrubba 8.426.466-0 PR Recurso conhecido e provido.

CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE

Curso: Licenciatura e Bacharelado em Educação Física

Área/Subárea de conhecimento: Políticas e Gestão/Estagio Supervisionado

Insc. Nome RG Situação

065/CJ Raphael Oliveira R.Franco Netto 10.665.296-1 PR Recurso conhecido e provido.

093/CJ Fernanda de Aragão e Ramirez  20.905.560-1 SP Recurso conhecido e não provido.

A Comissão mantém o indeferimento, por não atender ao item 2.3, alínea “e” e 2.7 do edital. Não apresentou

o Histórico do curso de Graduação autenticado.

103/CJ Fernando Henrique Pavão 6.907.503-7 PR Recurso conhecido e não provido.

A Comissão mantém o indeferimento, por não atender ao item 2.3, alínea “c” do edital. Não apresentou a

Certidão de Quitação Eleitoral.

   2

Área/Subárea de conhecimento: Lazer e esporte alternativos/Estágio Supervisionado

Insc. Nome RG Situação

082/CJ José Roberto Herrera Cantorani 20.621.989-9 SP Recurso conhecido e não provido.

A Comissão mantém o indeferimento, por não atender ao item 2.7 do edital. Não autenticou os documentos.

127/CJ Gustavo Levandoski 7.110.846-5 PR Recurso conhecido e provido.

Área/Subárea de conhecimento: Metodologia do treinamento e lutas/Estágio Supervisionado

Insc. Nome RG Situação

016/CJ Kleverton Krinski 7.958.991-8 PR Recurso conhecido e provido.

025/CJ Rodrigo Poderoso de Souza 16.542.720-6 SP Recurso conhecido e não provido.

A Comissão mantém o indeferimento, por não atender aos itens 2.3, alínea “b”, “c”, “i” e 2.7 do Edital. Não

apresentou documentos pessoais autenticados.

119/CJ Robson Chacon Castoldi 8.563.807-6 PR Recurso conhecido e não provido.

A Comissão mantém o indeferimento, por não atender ao item 2.3, alínea “e”.  Não apresentou o Histórico

Escolar da Graduação.

167/CJ Thaísa Costa Dias  9.917.285-1 PR Recurso conhecido e não provido.

A Comissão mantém o indeferimento, por não atender ao item 2.3, alínea “c”.  Não apresentou a Certidão de

Quitação Eleitoral.

Curso: Bacharelado em Fisioterapia
Área/Subárea de conhecimento: Fisioterapia Geral

Insc. Nome RG Situação

037/CJ Rafael de Menezes Reis 1.327.393-8 MG Recurso conhecido e provido.

039/CJ Victor Barbosa Ribeiro 13.496.289   MG Recurso conhecido e provido.

037/CCP João Paulo Manfré dos Santos 9.033.196-5  PR Recurso conhecido e provido.

E, para que surtam os efeitos legais, mandou expedir o presente Edital que será divulgado nos editais dos Campi

da UENP, no Diário Oficial do Estado – Suplemento de concursos,  bem como pelo site: www.uenp.edu.br.

PUBLIQUE-SE.

Jacarezinho, 10 de setembro de 2014.

Profa. Me. Fátima Aparecida da Cruz Padoan

Reitora

http://www.uenp.edu.br/